
 

Государственное профессиональное образовательное учреждение     

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова 
 

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство 

гимназия» уджсикасӧ велӧдан канму учреждение 
 

 

ПРИКАЗ 
 

«23» января 2023 года                                                                                                                         № 61-од 

г. Сыктывкар  

 

О внесении дополнений в приказ гимназии от 05.04.2021 № 270-од  

«Об утверждении Правил внутреннего распорядка обучающихся 

государственного профессионального образовательного учреждения 

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова  

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», пунктом 1.16. Устава государственного профессионального 

образовательного учреждения «Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени 

Ю.А. Спиридонова, представлением Прокуратуры города Сыктывкара от 11.01.2023        

№ 21-02-2023 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Внести дополнения в Правила внутреннего распорядка обучающихся 

государственного профессионального образовательного учреждения «Гимназия искусств 

при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова, утверждённые приказом от 

05.04.2021 № 270-од, добавив в раздел 5 пункт 5.22. и изложить его в следующей 

редакции:  «запрещаются любые публичные действия, высказывания, призывы, 

надписи антироссийского содержания, направленные на дискредитацию Российской 

Федерации и её граждан».  

 2. Разместить данный приказ на официальном сайте Гимназии искусств при Главе 

Республики Коми в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(ответственный - Мартынова А.В., заведующий отделом). 

 3. Приказ вступает в силу с момента его принятия. 

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                           В.М. Ревунець 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп. Малафеев А.П. 
 (8212) 286-411 (доб. 517) 


		2023-02-15T12:54:19+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ ИСКУССТВ ПРИ ГЛАВЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ" ИМЕНИ Ю.А.СПИРИДОНОВА




